ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _____________                        2019 года №_______

«О распределении в 2019 году субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований  Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
   В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации основного мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей) » подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №407, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства  Ленинградской области по строительству.
Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ленинградской области

от ________________N ___
                                                                                                                                                                   приложение
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2019 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках  мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	№ п/п

	Наименование муниципального образования

	Размер субсидий

	в том числе средств областного и федерального бюджетов

	1
	2
	3

	1
	Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольский муниципальный район
	4 268 348,00

	2
	Бережковское  сельское поселение Волховский муниципальный район
	1 291 794,00

	3
	Большеколпанское сельское поселение Гатчинский муниципальный район
	939 461,00

	4
	Важинское городское поселение Подпорожский муниципальный район
	4 478 946,00

	5
	Вознесенское городское поселение Подпорожский муниципальный район
	1 576 359,00

	6
	Вырицкое городское поселение
Гатчинский муниципальный район
	1 170 587,00

	7
	Город Волхов
Волховский муниципальный район
	16 961 333,00

	8
	Город Гатчина
Гатчинский муниципальный район
	9 104 563,00

	9
	Город Пикалево
Бокситогорский муниципальный район
	659 470,00

	10
	Кингисеппское городское поселение Кингисеппский муниципальный район
	4 214 265,00

	11
	Кировское городское поселение
Кировский муниципальный район
	1 560 782,00

	12
	Котельское сельское поселение Кингисеппский муниципальный район
	1 234 480,00

	13
	Кузнечнинское сельское поселение Приозерский муниципальный район
	922 642,00

	14
	Ларионовское сельское поселение Приозерский муниципальный район
	1 128 608,00

	15
	Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольский муниципальный район
	17 821 121,00

	16
	Лужское городское поселение
Лужский муниципальный район
	9 624 823,00

	17
	Мельниковское сельское поселение Приозерский муниципальный район
	1 619 800,00

	18
	Новоладожское городское поселение Волховский муниципальный район
	6 388 855,00

	19
	Новосветское сельское поселение Гатчинский муниципальный район
	1 218 668,00

	20
	Опольевское сельское поселение Кингисеппский муниципальный район
	2 213 465,00

	21
	Пашское сельское поселение
Волховский муниципальный район
	958 291,00

	22
	Подпорожское городское поселение Подпорожский муниципальный район
	584 458,00

	23
	Приозерское городское поселение Приозерский муниципальный район
	910 456,00

	24
	Свирьстройское городское поселение Лодейнопольский муниципальный район
	1 591 525,00

	25
	Сертолово
Всеволожский муниципальный район
	1 950 978,00

	26
	Сланцевское городское поселение Сланцевский муниципальный район
	4 581 819,00

	27
	Сясьстройское городское поселение Волховский муниципальный район
	5 603 679,00

	28
	Тихвинское городское поселение Тихвинский муниципальный район
	4 422 216,00

	29
	Усть-Лужское сельское поселение Кингисеппский муниципальный район
	2 080 208,00

	ИТОГО:
	111 082 000,00

Пояснительная записка к проекту

постановления Правительства Ленинградской области

«О распределении в 2019 году субсидий

из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам  муниципальных образований  Ленинградской области

на предоставление социальных выплат молодым семьям

на приобретение (строительство) жилья в рамках

участницы мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В целях обеспечения предоставления в 2019 году социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям –  участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее –Мероприятие) за счет средств федерального бюджета и  областного бюджета Ленинградской области подготовлен данный проект постановления Правительства Ленинградской области (далее – проект).
 Правительство Ленинградской области заключило в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» Соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета Ленинградской области от 31.01.2019 №069-08-2019-035.
В соответствии с областным законом от 20.12.2018 N 130-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» ассигнования областного бюджета на субсидии на предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий в рамках мероприятия на 2019 год составляют 111 082 000,00 рублей (в том числе  субсидия из федерального бюджета в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2019 году  субсидии из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия в размере 11 082 000,00 рублей).

Расчет размера социальных выплат осуществлен в соответствии с Правилами предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 20.07.2016 №257.
Размер субсидии для каждого муниципального образования определяется исходя из объема средств областного бюджета и(или) федерального бюджета в составе социальных выплат, предоставляемых молодой семье, включенной по конкретному муниципальному образованию в утвержденный правовым актом Комитета список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в пределах ассигнований, утвержденных областным законом об областном бюджете Ленинградской области на реализацию мероприятия.
Формирование списков молодых молодых семей - претендентов и включенных в резерв на получение социальной выплаты осуществлялось в соответствии с правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 (в редакции от 30.01.2019 №62) и в соответствии с положением о порядке предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья и их использования, утвержденным приказом комитета по строительству Ленинградской области  от 18.02.2016 №6.

Общая сумма средств областного и федерального бюджетов в 2019 году, предусмотренных в соответствии с настоящим проектом, составляет  111 082 000 рублей. Средства субсидии распределены полностью в 29 муниципальных образований  Ленинградской области  для предоставления социальных выплат 96 молодым семьям.

   Размер финансирования Мероприятия за счет средств местного бюджета составит  4 374 311,66 рублей.

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области размещен в сети Интернет на сайте Администрации Ленинградской области с целью обеспечения проведения его независимой антикоррупционной экспертизы.

Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия на субъекты предпринимательской деятельности не требуется, поскольку данный  Проект  определяет перечень муниципальных образований, которым в рамках мероприятия предоставляется субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей, и не устанавливает обязанности, запреты и ограничения для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.
Председатель
комитета по строительству
Ленинградской области                                                                             К.Панкратьев
Горинова И.А. (611-44-38) доб.2047. мт.7-911-149-29-69